2023年２月14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ジ ー ニ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 工藤  智昭

（コード番号：6562 東証グローズ）

問 合 せ 先 執行役員CFO兼

経営企画室室長

菊 川  淳

（TEL. 03-5909-8177）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2022年５月12日に公表いたしました2023年３月期（2022年４月１日

～2023年３月31日）の業績予想を下記のとおり修正することとしたので、お知らせいたします。

記

１． 当期の連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 売上収益
売上

総利益
営業利益

税引前

利益
当期利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当た

り 当 期 純

利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

6,200～

6,600

百万円

5,200～

5,500

百万円

1,000～

1,200

百万円

900～

1,100

百万円

600～

800

百万円

600～800

円 銭

34.02～

45.36

今回修正予想（Ｂ）
6,400～

6,800

5,250～

5,550

1,050～

1,250

1,000～

1,200

750～

1,000

750～

1,000

42.38～

56.50

増 減 額（Ｂ－Ａ）
200～

200

50～

50

50～

50

100～

100

150～

200

150～

200
－

増 減 率（ ％ ）
3.2～

3.0

0.9～

0.9

5.0～

4.1

11.1～

9.0

25.0～

25.0

25.0～

25.0
－

（参考）前期連結

実 績

（2022 年３月期）

14,399 3,704 547 676 498 459 27.7

（注）１．広告プラットフォーム事業において、GENIEE Ads Platform システムによる広告取引の収益については、

従来は本人としての取引に該当し、売上高及び売上原価を区分して表示する方法（総額表示）によって

いましたが、規約または契約条件の変更に伴い、代理人としての取引に該当することになったため、

売上原価を売上高から控除する方法（純額表示）に変更を行っております。

２．修正の理由

2023年３月期の連結業績予想につきましては、当社グループの主力事業である広告プラットフォ

ーム事業、マーケティング SaaS 事業が堅調であることに加え、海外事業のリセラー及びパートナー

シップビジネスが好調であることを踏まえ、通期の連結業績予想を修正致しました。

（注）新型コロナウイルス感染症の新たな変異株の登場により、その収束時期が未だ見通せないため、経済活動

等の不確定要素が多い状況であり、年度を通じて一定程度の影響を受けるものと想定しております。

上記業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報および合理的であると判断する一定の前提

に基づき作成したものであり、新型コロナウイルス感染症の収束時期は依然として不透明であり、実際に

起こり得るリスクはこの限りではありません。

なお、「基本的１株当たり当期利益」の予想数値の算出に使用した発行済株式数は、現在予想される期中

平均株式数です。

以 上